Р Е Ш Е Н И Е

С О В Е ТА   Д Е П У Т А Т О В

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

РАННЕВСКИЙ     СЕЛЬСОВЕТ

ТАШЛИНСКОГО РАЙОНА

О Р Е Н Б У Р  Г С К О Й    О Б Л А С Т И

четвертого  созыва

	22.07.2021
	№
	13/41-рс

	О внесении изменений в решение Совета депутатов муниципального образования  Ранневский  сельсовет № 32/121-рс от 20.11.2019 « Об утверждении Положения  «О налоге на имущество физических лиц» муниципального образования Ранневский сельсовет Ташлинского района Оренбургской области»

Рассмотрев протест прокуратуры Ташлинского района от 12.03.2021г. № 7-1-2021, в соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь Уставом муниципального образования  Ранневский  сельсовет Ташлинского района Оренбургской области, в целях приведения в соответствие с требованиями действующего законодательства, Совет депутатов муниципального образования  Ранневский  сельсовет Ташлинского района Оренбургской области
РЕШИЛ:
1. Внести в    решение  Совета депутатов муниципального образования  Ранневский  сельсовет Ташлинского района Оренбургской области от  20.11.2019  №32/121-рс «Об утверждении положения «О налоге на имущество физических лиц»  следующие изменения:

-часть 4 решения Совета депутатов от 20.11.2019 № 32/121-рс «О налоге на имущество физических лиц» изложить в новой редакции: « На территории муниципального образования  Ранневский  сельсовет Ташлинского района Оренбургской области действуют льготы, установленные статьей 407 Налогового кодекса Российской Федерации».

2. Контроль за исполнением настоящего Решения возложить на постоянную комиссию Совета депутатов муниципального образования  Ранневский сельсовет Ташлинского района Оренбургской области по бюджету, налоговой и  финансовой политике.
3. Настоящее решение вступает в силу с момента подписания, но не ранее чем по истечении одного месяца со дня официального опубликования.

Председатель Совета депутатов                                   В.Н.Крикау
Глава муниципального образования                          О.Г.Половянова
2